
شارژرهای معیوب، کلکسیون تازه ای هستند که نگهداری نامناسب از کابل، کمتر 
کسی را ازشان بی نصیب گذاشته است. آسیب پذیرترین قسمت کابل شارژر، محل اتصال سیم به منبع 

 تغذیه یا آداپتور است. این قسمت هنگام جمع کردن، پیچ می خورد و به مرور روکش کابل دچار ساییدگی
 می شــود. اگر به موقع جلوی پارگی روکش را نگیرید، کار به قطعی سیم ها می رســد و تعمیر آن از هرکسی 

برنمی آید. برای حل این مشکل باید فکری به حال قسمتی از کابل کنید که خم می شود. هرچیزی که سیم را ثابت 
و محکم نگه دارد تا بیش ازحد تا نخورد، چاره کار است. لاستیک های حرارتی و خمیرهای قالب گیری سیلیکونی، 

 روش هایی محبوب بین کسانی است که مدام شــارژر خراب می کنند. کاربلدها اما همیشه به دنبال روش های
 در دسترس تر هستند. فنرهای ریز و درشــت معمولا در هر خانه ای پیدا می شود. هر فنری که قطرش اندازه کابل 

باشد، به کمک تان می آید. فنر را باز کنید و دور کابل بپیچید. همین راه حل ساده، روکش کابل را از ساییدگی در امان 
نگه می دارد. گاهی اما قبل از این باید قسمت پاره شده روکش را تعمیر کنید. در 

این موارد چسب برق گزینه مناسبی به نظر می رسد. چسب را از محل اتصال سیم 
به منبع تغذیه تا حدود 10سانتی متر بالاتر، دور سیم بپیچید. با این کار استحکام 

کابل بیشتر می شود و ساییدگی به سیم ها نمی رســد. اگر زیبایی ظاهری شارژر 
برای تان اهمیت دارد، کامواهای نازک و رنگی می توانند زمختی چسب را بپوشانند. 

بافت سیم شارژر با کاموا یا نخ، کار سختی نیســت. آموزش تصویری انواع گره بافی را 
به راحتی می توانید در اینترنت و صفحه های مجازی پیدا کنید.
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 زندگی سلام
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تعمیرات خانگی  

مرجان دهقان| روزنامه نگار

نزدیک ترین تجربه ای که از مهندسی 
داشتی؟

خودم: یه بار با محاســبات پیچیده بالاخره تونستم 
کوبیده و پلو رو همزمان تموم کنم.

در »خودت بســاز« این هفته قرار اســت یک ســبد باحال بســازید که می توانید خیلــی چیزها را 
بریزید داخل آن. این ایده می تواند جرقه ای باشــد برای مرتب کردن وســایل بــدونِ جا. احتمالا 
ســبدها یا جعبه های مشــابه زیادی در بازار دیده و دوســت داشــته اید که آن ها را داشته باشید. 
در ادامه می بینید که درســت کردن چنین سبدی خیلی ساده اســت و کافی است با کمی ذوق و 

سلیقه دست به کار شوید.

بارسا کلمس؛ سرزمین بی بازگشت 
ماجرای جزیره ای خالی از سکنه در قزاقستان که 

ادعا می شود گذرگاه سفر در زمان است 

آرزوی درخت 

   بارساکلمس کجاست؟ 
این جزیره زمانی در دریای آرال واقع بود اما در ســال های اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی، 
تقریبا خشک و به یک فلات در قزاقستان تبدیل شده است. بیش از 1۵00 جزیره در دریای 
آرال قرار دارد که هیچ کدام به اندازه بارســا عجیب نیســتند. نام این جزیره به زبان بومی 
قزاق، به معنی ســرزمین بدون بازگشت است که با داســتان ها و ماجراهایی که درباره آن  
نقل می شود، بی ارتباط نیســت. این مکان ده ها سال است که به جزیره ای خالی از سکنه 
و متروکه تبدیل شده است. بارساکلمس با مه همیشگی و غلیظش، اتفاقات مرموزش را از 
نگاه رهگذران کنجکاو پنهان می کند. مردمی که نزدیک بارساکلمس زندگی می کنند، 
معتقدند که جزیره نوعی گذرگاه برای سفر در زمان و فضاست و با موجودات عجیبی از زمان 
و فضای دیگر پر شــده اســت. مردم بومی ادعا می کنند که پرنده های غول پیکری اطراف 
جزیره می پرند، مارهای دریایی بزرگی در سواحل آن می خزند و جانوران گردن درازی سر 
از مه بیرون می آورند. حتی گزارش شده است که افرادی به قصد ماجراجویی به جزیره رفته  
و هرگز برنگشته اند. همچنین می گویند عقربه های ساعت، نزدیک جزیره از کار می افتند 
و عقربه قطب نما به طرز عجیبی شروع به چرخش می کند. براســاس روایتی قدیمی نقل 
می شود که در قرن سیزدهم این جزیره برای چند ماهی پناهگاه بومیان وحشت زده از حمله 
مغول ها بوده است اما وقتی پناهجویان به سرزمین خود برمی گردند، گویی ده ها سال از 

محل زندگی شان دور بوده اند!
  آخرین رویداد عجیب بارسا

از آن جا که این جزیره از مناطق اطرافش گرم تر بوده اســت، سال 19۵9 در یک زمستان 
ســخت برخی از قزاق ها تصمیم می گیرند تا پایان زمستان در این جزیره پناه بگیرند. بهار 
می رسد اما از بازگشــت این افراد خبری نمی شود. تعدادی از بســتگان گمشدگان برای 

جســت وجوی آن ها به جزیره می روند. از این تعداد نیمی در ســاحل می مانند و بقیه وارد 
جزیره می شوند. چندروزی می گذرد و از جست وجوگران داخل جزیره خبری نمی شود. 
بازمانده ها به پلیس محلی خبر می دهند و مقامات برای بررسی دقیق تر بالگردی را بر فراز 
جزیره اعزام می کنند. به محض اوج گرفتن بالگرد بر بالای جزیره، موتورش از کار می افتد 
و خلبان هــا مجبور به فرود اضطــراری می شــوند. خلبان ها گزارش می دهند که اشــیای 
پرنده بیضی شکلی در مه دیده اند که بی هیچ صدایی دور بالگرد می چرخیدند و در همان 
لحظه ارتباط رادیویی شان قطع می شود. مسئولان در اقدامی دیگر تانکی متصل به کابل 
فلزی به داخل جزیره می فرستند اما همین که وارد جزیره می شود، ارتباط رادیویی  با گارد 
ساحلی قطع می شود. با کشیدن کابل فلزی، تانک را به ساحل برمی گردانند اما با تانکی 
خالی از خدمه و پر از ماده ای شبیه یخ روبه رو می شــوند. این ماده را برای نمونه برداری به 

آزمایشگاهی در مسکو می فرستند اما موفق نمی شوند ترکیبات آن را شناسایی کنند.
   گمانه زنی ها چه می گویند؟

این گونه رخدادها و شــایعاتِ احتمالا ســاخته  ذهن بومیان، بارســاکلمس را به یک مکان 
جذاب برای طرفداران موجودات فرازمینی تبدیل کرده است. به اعتقاد پژوهشگران حوزه 
فرازمینی ها، این جزیره یک پایگاه موجودات فضایی اســت و مه غلیظ آن نوعی ســازوکار 
دفاعی پیشــرفته بیگانگان دربرابر ورود بی اجازه به این جزیره اســت. برخی از رســانه ها 
مدعی شده اند بارسا محل قرارگیری یک پایگاه نظامی مخفی است که در آن سلاح های 
نظامی جدید و آزمایش های مخرب، تولید و آزمایش می شود. در قرن بیستم، این جزیره به 
بهانه حفاظت شده بودن به یکی از مکان های ممنوعه  در اتحاد جماهیر شوروی تبدیل شد 

و رازش همچنان مخفی باقی ماند.

آثار شما 

 ریشــه هایش در باد شــدید تکان می خورد؛ ریشــه هایی انبوه و در هم پیچیده که با هر وزش، ممکن بود 
کنده و به جایــی نامعلوم برده شــود. از آرزویی که کرده بود، پشــیمان بــود ولی دیگر کاری از دســتش 
برنمی آمد. آرزو کرده بود که ریشه هایش بتوانند آســمان را ببینند ولی نمی دانست که اگر ریشه هایش 
از خاک بیرون باشند، خواهد مرد. به این فکر نکرده بود که درخت باید ریشه در خاک داشته باشد. این 
قانون طبیعت است و ســر پیچی از آن یعنی مرگ. مرگ را جلوی چشــمانش می دید و با هر وزش باد به 
خود لعنت می فرستاد. هرچه تلاش می کرد که  شاخ و برگ هایش را به زمین برگرداند و تنه اش را صاف 
کند، نمی توانســت. حالا می فهمید زمین چه لطفی در حقش می کند که سخاوتمندانه ریشه هایش را 
در خود جای می دهد و با وجود اوست که می تواند باصلابت و سر به آسمان بایستد و سایه اش را بر زمین 
پهن کند. باوجود زمین است که برگ هایش می توانند با شادی برقصند و پرندگان درمیان شاخ و برگش 
لانه کنند و آواز شادی سر بدهند؛ چوپان بر تنه اش تکیه بزند و آواز نی اش آسمان را پر کند و کودکی روی 
نوک پا بایســتد و میوه اش را بچیند. مدتی قبل دشــت زیر پایش بود و خورشید بر ســرش می تابید ولی 
حالا همه چیز برعکس شده بود. پا در هوا و سربرزمین مانده بود و داشت نفس های آخرش را می کشید. 
اگر می توانست دوباره ریشه هایش را به زمین برگرداند، حتما قدر آن را می دانست. دیگر رمقی برایش 
نمانده بود. ریشه هایش درحال خشک شدن بودند و برگ هایش یکی یکی در آسمان پراکنده می شدند. 
ناگهان باد شدیدی تنه اش را تکان داد و درخت را سرجایش برگرداند. ریشه ها به جایی برگشتند که از 
آن کنده شده بودند. درخت باور نمی کرد که نجات پیدا کرده است. صدای رعدوبرق در آسمان پیچید و 

کمی بعد باران بارید. درخت تا می توانست آب خورد و ریشه هایش را سیراب کرد.

مریم ملی  | روزنامه نگار

همــه می  دانیم که ســیاره ما، زمیــن، به دور ســتاره خودش 
یعنی خورشــید می  چرخد. همین  طور می  دانیم که بیشــتر 
سیاره های منظومه شمســی قمرهایی دارند که به دورشان 
می  چرخنــد. کل منظومه شمســی ما بــه همــراه میلیاردها 
 ســتاره در مجموعــه  ای به اســم کهکشــان راه شــیری قــرار 
گرفته اند و نکته جالب این است که اتفاقا کهکشان راه شیری 
هم به دور خودش می  چرخد اما چطوری؟ کهکشان ما حول 
مرکز خــودش می  چرخد. به ایــن ترتیب ســتارگان و  اجرام 
درون کهکشــان  نزدیک تر به مرکز در مدتی کوتاه  تر نســبت 
به  اجرام  و ســتارگان دورتــر از مرکز بــه دور آن می چرخند. 
خورشید و ستاره  های نزدیک به آن در مسیری دایره  ای شکل 

به دور مرکز کهکشــان حرکت می  کننــد و 22۵ میلیون ســال طول می  کشــد تا یک دور 
کامل بزنند. در واقع خورشید با ســرعت 2۵0 کیلومتر در ثانیه کهکشان را دور می  زند و 
ستاره  های دیگری را که نزدیکش هستند، تقریبا با سرعتی 

مشابه همراه خود می  برد.
 با تلســکوپ  های جدید متوجه شــده  ایم که کهکشــان  های 
خیلی زیادی در عالم وجود دارند که هر کدام شان چند صد 
میلیارد ستاره دارند و همگی به همین شکل به دور خودشان 
می  چرخند. شــاید بپرســید خب اصلا چرا تمام ستار ه های 
کهکشان به دور مرکز کهکشــان می  چرخند؟ سوال خوبی 
است! چون در مرکز همه کهکشان  ها سیاهچاله ای سنگین 
قــرار دارد و جاذبــه بســیار زیــادی ایجــاد می کند کــه تمام 
ســتاره های دیگــر و مــواد کهکشــان را بــه ســمت خــودش 

می کشاند و باعث حرکت چرخشی آن ها می شود.

ریحانه رمضانی تیموری|   1۵ساله

آیا کهکشان ما به دور خودش می چرخد؟ 
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چیزهایی که نمی دونی! 

پانداها هروقت و هرجا دل شان 
بخواهد، می خوابند

بچه فیل ها مثل بچه انسان  که 
شستش را می مکد، خرطوم شان را 

توی دهانشان می برند و می مکند

خرس های کوآلا برخلاف اسم شان 
اصلا از خانواده خرس ها نیستند

هر انسان شهرنشین به طور میانگین 
شش ماه از عمرش را پشت  چراغ قرمز 

می گذراند

infu، itinari،  maritimeherald :منابع

خودت بساز 

چندوقت پیش ناسا برای یکی رفقا سلام!
از مأموریت های مهمش از نوجوون های 

سراسر دنیا درخواست کمک کرد. قرار بود 

دانش آموزها نرم افزاری طراحی کنن که از طریق اون بشه 

قطب جنوب ماه رو تجسم کرد تا به برنامه ریزی بهتر مأموریت فضایی 

»آرتمیس« در کره ماه کمک کنه. حالا خبر رسیده که یه گروه شش نفره از 

دانش آموزهای هندی و آمریکایی از پس این کار براومدن و جایزه ناسا رو 
شماره پیامک 2000999بردن.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000  

  همه آن چه نیاز دارید: نخ ضخیم پارچه ای، مقوای دورریختنی، چسب نواری و قیچی، چسب تفنگی 
یا حرارتی

همان طور که می بینید این سبد را نمی شود بدون کمک قالب، به شکل استوانه یا جعبه درآورد.
 پس برای درست کردن قالب، یک کارتن یا جعبه مقوایی به دردنخور بردارید و با چسب کاری طرحی 
به شکل استوانه بســازید. یا سطلی شبیه سطل های پلاستیکی ماســت را خوب بشویید و نخ را دور آن 
بتابانید. نخ که می گویم منظورم نخی ضخیم است که انواع مختلفش معمولا در فروشگاه های خرازی 
زیاد به چشــم می خورد؛ مانند نخ یا طنــاب کنفی، مکرومه کتــان، مکرومه پلی اســتر، تریکو، کاموای 
ضخیم و... . مکرومه کتانی دررنگ های مختلفی وجود دارد و برای اجرای این طرح جذاب تر اســت. 
ابتدا از کف قالب تان شــروع کنید به چسباندن نخ 

و همین طور تا بالای کار ادامه بدهید.
 در پایان هم قالب را بیرون بکشــید و از ســبدی که 
ســاخته اید لذت ببرید. برای کاربردی تر شــدنش 
هم می توانید دوتا دســته در دو طرف آن به سلیقه 

خودتان قرار دهید. 

چطور بود؟ دوست دارید امتحانش کنید؟

فاطمه قاسمی | روزنامه نگار

شــاید دور از ذهــن به نظر برســد کــه باوجــود پیشــرفت فنــاوری و رصدهای 
ماهواره ای، نقطه ناشناخته ای در جهان  باقی مانده باشــد اما به طرز ناباورانه ای هنوز هم 
مکان هایی روی زمین وجود دارند که پر از رمز و راز هســتند. برخی از آن ها به دلیل دور از 
دسترس بودن کاملا به حال خود رها شده اند و همین به شایعات عجیبی درباره شان دامن 

زده است. در پرونده مجهول این هفته، سری به یکی از این جزایر مرموز می زنیم.

دیدنی

چهار شنبه ها 

بخوانید

پرونده های مجهول

سبدی برای همه چیزها 
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